Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 721/2017

Requer Informações referentes à
construção de rotatória com guia no
cruzamento das Ruas Claudio
Manoel da Costa com Rua 21 de
Abril no Parque Olaria. (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que em Fevereiro fizemos uma Indicação de
nº 1565/2017 e em Abril uma Moção de Apelo nº 326/2017, solicitando essa
providência, porém até o momento não temos a informação se o serviço será
executado.

CONSIDERANDO, que segundo os moradores a referida
rotatória ajudará muito no aumento da segurança do local.

                      REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Em que situação se encontra a referida Indicação e Moção?

2- Já foi estudada a possibilidade da execução desse serviço?

3- Caso positivo, existe alguma previsão para sua execução?

4- Caso negativo existe a possibilidade de se fazer um projeto de
acordo com a necessidade dos munícipes?

5-  Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Junho de 2017.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

- Solidariedade -
-Vereador-